Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung PLBUA/IX/51

Zur Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Mittwoch, den 28.10.2020, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (1.Teil)
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 4 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
- 5 Errichtung einer Kindertagesstätte "Zum Wiedel" im Ortsteil Osterwick Entscheidung über die Entfernung eines Baumes auf dem Grundstück Gemarkung Osterwick, Flur 18, Flurstück 532, Zum Wiedel 5-9 Vorlage: IX/903

3. Erweiterung des Bebauungsplanes "Osterwick Nord" im Ortsteil Osterwick Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
Beschluss zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB sowie Abstimmung mit den Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB

Vorlage: IX/904

- 7 59. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Rosendahl und Aufstellung des Bebauungsplanes "Rietkamp / Darfelder Markt" im Ortsteil Darfeld Weitere Vorgehensweise / Auswahl der Variante des Bebauungsplanes Vorlage: IX/901
- 8 Errichtung von Windenergieanlagen im Bereich Oberdarfeld Antrag der Windenergie Oberdarfeld GBR auf Befreiung vom Landschaftsschutz Vorlage: IX/902
- Zustimmung zu einer außerplanmäßigen Aufwendung/Auszahlung gem. § 83 Abs. 2 GO NRW für die Reparatur des Kanalschadens an der Schöppinger Straße im OT Osterwick Vorlage: IX/906
- 10 Mitteilungen
- 11 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (2. Teil)
- 12 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (2.Teil)
- II Nichtöffentliche Sitzung
- 1 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (1. Teil)
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ausschusssitzungen

3	Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschrift gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
4	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
5	Mitteilungen
6	Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO (2. Teil)
	Lembeck chussvorsitzender